
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W PŁOCKU
Poz. 1—8 Płock, dnia 18 lutego 1976 r. Nr 1

T R E S C:

poz. 1 — Zarządzenie Nr 1/76 Wojewody Płockiego 
z dnia 2 stycznia 1976 r. w sprawie zmian 
w rozkładzie czasu pracy w Urzędzie Woje
wódzkim, urzędach miast, miast i gmin oraz 
gmin województwa płockiego w związku 
z dniami wolnymi od pracy w 1976 r.

— Zarządzenie Nr 2/76 Wojewody Płockiego 
z dnia 16 stycznia 1976 r. w sprawie pow
szechnej elektryfikacji niektórych wsi na 
terenie województwa płockiego w 1976 r.

3 — Zarządzenie Nr 4/76 Wojewody Płockiego
z dnia 20 stycznia 1976 r. w sprawie aktów 
prawnych.

4 — Zarządzenie Nr 7/76 Wojewody Płockiego
z dnia 21 stycznia 1976 r. w sprawie obsłu
gi prawnej Urzędu Wojewódzkiego w Płocku.

Str.

1

1

2

4

poz. 5 — Zarządzenie Nr 8/76 Wojewody Płockiego 
z dnia 21 stycznia 1976 r. w sprawie uchy
lenia zarządzenia Nr 7 Wojewody Łódzkiego 
z dnia 24 lutego 1975 r.

6 — Zarządzenie Nr 16/76 Wojewody Płockiego
z dnia 6 lutego 1976 r. w sprawie ustalenia 
norm wydatków związanych z postępowa
niem egzekucyjnym w administracji.

7 — Zarządzenie Nr 17/76 Wojewody Płockiego
z dnia 6 lutego 1976 r. w sprawie powoła
nia Zawodowej Straży Pożarnej w Łęczycy.

8 — Zarządzenie Nr 21/76 Wojewody Płockiego
z dnia 13 lutego 1976 r. zmieniające za
rządzenie Nr 19/75 z dnia 19 lipca 1975 r. 
w sprawie dostosowania organizacji byłych 
powiatowych zarządów gospodarki terenami 
do nowego podziału administracyjnego Pań
stwa. *

Str.

5

5

6

6

Poz. 1
ZARZĄDZENIE Nr 1/76 

WOJEWODY PŁOCKIEGO
z dnia 2 stycznia 1976 r.

w sprawie zmian w rozkładzie czasu pracy w Urzędzie 
Wojewódzkim w Płocku oraz w urzędach miast, miast i 
gmin oraz gmin województwa płockiego w związku z dniami 

wołnymi od pracy w 1976 r.

Na podstawie § 4 zarządzenia Nr 8 Ministra Administra
cji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
26.IX.1975 r. w sprawie określenia godzin rozpoczynania 
i kończenia pracy w urzędach terenowych organów admi
nistracji państwowej (nie publikowane) zarządzam,’ co na
stępuje:

§ 1
Dodatkowe dni wolne od pracy określa załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.
§ 2

1. Celem odpracowania dni wolnych od pracy wprowadzam 
zmiany w rozkładzie czasu pracy pracowników Urzędu 
Wojewódzkiego, urzędów miast, miast i gmin oraz gmin, 
które określa- załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Przepis ustępu 1 nie dotyczy pracowników zatrudnio
nych w wymiarze 46 godzin tygodniowo.

§ 3
Ustalone w § 2 zmiany w rozkładzie czasu pracy nie na

ruszają określonych zasad przyjmowania interesantów w 
godzinach popołudniowych dla umożliwienia załatwiania 
■'Praw w czasie wolnym od pracy zawodowej, a zwłaszcza 
■Wyjmowania obywateli w sprawach skarg i wniosków-

§ 4
Zobowiązuję Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego
Kadr Urzędu Wojewódzkiego, Prezydenta miasta Płocka 

faz naczelników miast, miast i gmin oraz gmin do zapew- 
lenia realizacji niniejszego zarządzenia oraz do podania jego 

-feści do publicznej wiadomości.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania-

Wojewoda Płocki
KAZIMIERZ JANIAK

załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr l/W/76 
Wojewody Płockiego 
z dnia 2 stycznia 1976 r-

1. sobota 10.1.1976 r. 7. sobota 3. VII.1976 r.
2. sobota 7.II.1976 r. 8. sobota 7.VIII.1976 r.
3. sobota 6.III.1976 r. 9. sobota 4.IX.1976 r.
4. sobota 3.IV.1976 r. 10. sobota 2.X.1976 r.
5. sobota 8.V.1976 r. 11. sobota 13.XI.1976 r.
6. sobota 5.VI.1976 r. 12. sobota 4.XII.1976 r.

załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr l/w/76 
Wojewody Płockiego 

z dnia 2 stycznia 1976 r.

Rozkład czasu pracy
w Urzędzie Wojewódzkim w Płocku oraz 
w urzędach miast, miast i gmin oraz gmin.

Godz. rozpoczynania i kończenia pracy

Rok Dni 
tyg- W Urzędzie Woj.

W urzędach miast, 
miast i gmin oraz 

gmin

1976 r.

pon. 
wt.
śr- 
czw- 

piątek 
sob- 
rob.

8 — 16.15
8 — 15.15
8 — 15.15
8 — 15.15
8 — 16.15
8 — 13-00

9 — 17.15
8 — 15.15
8 — 15.15
8 — 15.15
9 — 17.15
8 — 1300

Poz. 2
ZARZĄDZENIE NR 2/76

WOJEWODY PŁOCKIEGO
z dnia 16 stycznia 1976 r.

w sprawie powszechnej elektryfikacji niektórych wsi na 
terenie województwa płockiego w 1976 r-•

Na podst. art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 28.VI. 1950 r. o po
wszechnej elektryfikacji wsi i osiedli (Dz. U. nr 32 
poz. 135 z 1954 r.) i S’-'2 pkt. 4 rozporządzenia Rady Mini-

Bibi. Jagiell. >
1984 CEO Q /I, \fi tf



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Poz. 2, 3

strów z dnia 30 maja 1975 r- w sprawie określenia zadań 
i uprawnień należących do powiatowych rad narodowych 
i naczelników powiatów, które przejmują wojewódzkie rady 
narodowe i wojewodowie (Dz.U. Nr 17, poz. 94) zarządzam 
co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się w 1976 r. powszechną elektryfikację we 

wsiach wymienionych w załączniku.
2- Powszechna elektryfikacja obejmuje doprowadzenie od

powiednich linii energetycznych napięcia użytkowego do 
budynków mieszkalnych i gospodarczych oraz założenia 
w nich właściwych urządzeń odbiorczych.

§ 2
1. We wsiach, o których mowa w § 1 ust. 1 — osobom 

posiadającym odpowiednie -upoważnienie Warszawskiego 
Przedsiębiorstwa Elektryfikacji i Technicznej Obsługi 
Rolnictwa „Eltor” w Wołominie oraz z podległych te
mu Przedsiębiorstwu punktów usługowych, służy pra
wo wstępu na posesje i do budynków, dokonywania 
tam oględzin, pomiarów i zakładanie urządzeń, jakich 
wymaga powszechna elektryfikacja rolnictwa.

2- Właściciele i użytkownicy budynków, posesji i użytków 
rolnych obowiązani są umożliwić osobom, o których 
mowa w ust. 1, wstęp na teren objęty powszechną ele
ktryfikacją i umożliwienie im wykonywanie czynności 
z nią związanych.

§ 3.
Naczelnicy gmin (miast i gmin) zapoznają mieszkańców 

wsi wymienionych w załączniku z treścią niniejszego za
rządzenia poprzez jego wywieszenie w siedzibach urzędów 
oraz na tablicach ogłoszeń u sołtysów we wsiach, w któ
rych będzie przeprowadzana powszechna elektyfikacja.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku oraz naczelnikom gmin (miast i gmin) wojewódz
twa płockiego, na terenie których elektryfikacja będzie prze
prowadzana.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w urzę

dach gmin (miast i gmin) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku.

Wojewoda Płocki
KAZIMIERZ JANIAK

Załącznik
do zarządzenia Nr 2/76 
Wojewody Płockiego 
z dnia 16 stycznia 1976 r.

WYKAZ
wsi województwa płockiego objętych powszechną elektry

fikacją w 1976 roku-

GminaNazwa wsi — obiektuL.p.

1. Kręcieszki — Wojszyce
2- Annetów
3. Wiciejewo — Godowo
4. Cieśle — Gąsewo
5- Siecień
6. Grodziec
7. Przybojewo—Goworowo, Bogu- 

szyn
3- Mogielnica
9. Witawa

10. Moraków — Żabokrzeki
11. Dobrzelin
12- Strzemieszno
13- Bolesławów — Podgórze
14. Kleniew (RSP)
15. Gozdowo
16. Bryski, Bryski II

Bedlno
Bedlno
Bodzanów
Bodzanów
Brudzeń
Czerwińsk

Czerwińsk
Drobin
Dąbrowice
Daszyna
Dobrzelin
Gąbin
Gostynin
Gostynin
Gozdowo
Góra Sw. Małgorzaty

L.p. Nazwa wsi — obiektu Gmina

17. Góra Świętej Małgorzaty — 
Podgórzyce

18. Gaj Nowy, Gaj Stary
19. Orszewice I, II
20- Sługi
21. Mątlew
22. Marynki I, II
23. Żurawieniec — Kuczków
24. Sieciechów Wierzbie
25. Sieciechów I, II, Sieciechów 

Malina
26. Obidówek (RSP)

49. Koszelew — Guzew
50. Zieleniec
51. Baby Dolne, Górne
52. Rościszewo
53. Zdziar Wielki — Sarzyn
54. Czyżew
55. Bociany
56. Marianów Dolny
57. Siemianów
58. Rejmontów
59. Raciborów
60. Zawidz
61. Szumanie Pustoły
Płock, styczeń 1976 r.

Góra Świętej Małgorzaty 
Góra Świętej Małgorzaty 
Góra Świętej Małgorzaty 
Góra Świętej Małgorzaty 
Góra Świętej Małgorzaty 
Góra Świętej Małgorzaty 
Kutno 
Kutno

Kutno 
Kutno

Krośniewice 
Krośniewice 
Krośniewice 
Krośniewice 
Krośniewice 
Krzyżanów 
Łęczyca 
Łęczyca 
Łęczyca 
Łęczyca 
Łęczyca 
Mochowo 
Mochowo 
Nowy Duninów 
Oporów 
Pacyna 
Piątek 
Piątek 
Piątek 
Piątek 
Piątek 
Rataje 
Rataje 
Rataje 
Rościszewo 
Staroźreby 
Sanniki 
Strzelce 
Strzelce 
Strzelce 
Strzelce 
Strzelce 
Zawidz 
Zawidz

27. Wierzbie Wieś, Wierzbie Kolonia Kutno
28. Głogowa I, II
29. Kopy
30. Krzewie
31. Kajew
32. Pomarzany
33. Kuchary
34. Mikołaj ew, Piekacice Pruszki
35. Błonie
36. Topola Królewska, Szlachecka
37. Siedlce I, II, Koryta
38. Borki I, II, III
39. Mochowo
40. Malanowo — Malanówko
41. Nowy Duninów
42. Jastrzębia
43. Pacyna
44. Sladków Podleśny—Wypychów
45. Witów Konarzew
46. Czerników Mysłówka
47. Pokrzywnica
48. Balków III, Łętków B.

Poz. 3
ZARZĄDZENIE Nr 4/76 

WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 20 stycznia 1976 r.

w sprawie aktów prawnych.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30.V.1975 r. w sprawie zasąd organizacji urzędów terenowych 
administracji państwowej (Dz. U. Nr 17, poz. 93) zarządzam, 
co następuje:

§ 1
Ogólne zasady opracowywania projektów aktów prawnych 

Wojewody Płockiego i ich ewidencji określa rozdział VIII 
§ § 58 — 65 Regulaminu funkcjonowania Urzędu Wojewódz
kiego w Płocku.

§ 2
1. Akty prawne Wojewody Płockiego, zwane dalej aktami 

prawnymi, wydawane są w formie zarządzeń lub decyzji 
z zastrzeżeniem ust. 5

2. W przypadkach wynikających z podstawy prawnej aktu 
prawnego zarządzenie przybiera nazwę zarządzenia po
rządkowego.



Poz. 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Str.

3. W formie zarządzeń wydawane są wszystkie akty praw
ne, za wyjątkiem dotyczących indywidualnych spraw 
z zakresu administracji państwowej, dla których Kodeks 
postępowania administracyjnego (K. p. a.) lub inne właś
ciwe przepisy przewidują formę decyzji.

4. Wyjątkowo w formie decyzji a nie zarządzenia wyda
wane są akty prawne w innych sprawach niż określone 
w ust. 3, jeżeli dotyczą:
— wyrażenia zgody, opinii lub stanowiska,
— zawierają konkretne rozstrzygnięcia w sprawach orga

nizacyjnych lub związanych z realizacją planu spo
łeczno — gospodarczego albo budżetu.

5. W sprawach dotyczących ogólnego wskazania na ujemne 
zjawiska lub wyjaśnienia spraw wątpliwych akt prawny 
wydawany jest w formie pisma okólnego lub instrukcji.

§ 3
W formie zarządzenia wydawane są' w szczególności akty 

prawne:
1. zawierające przepisy prawne powszechnie obowiązujące 

na terenie województwa płockiego lub jego części, w tym 
również zarządzenia porządkowe,

2. zawierające przepisy prawne wewnętrznie obowiązujące 
oraz

3. dotyczące planów gospodarczych i budżetów tereno
wych.

§ 4
Kompetencję Wojewody Płockiego do wydawania przepi

sów powszechnie obowiązujących, w tym również zarządzeń 
porządkowych (§ 3 pkt. 1) określa ustawa z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez radv naro
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47; zm. Dz. U. z 1975 r. Nr 16, 
poz. 91) oraz art. 56 ustawy z dnia 25.1.1958 r. o radach na
rodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139).

§ 5
Decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu admini

stracji państwowej powinny odpowiadać przepisom K. p. a., 
względnie innym właściwym przepisom.

§ 6 <
1. Zarządzenia oraz decyzje, o których mowa w § 1 ust. 4 

powinny odpowiadać postanowieniom niniejszego zarzą
dzenia.

2. Postanowienie ust. 1 stosuje się odpowiednio do pism 
okólnych oraz instrukcji (§ 2 ust. 5).

§ 7
Wydanie zarządzenia podejmuje oraz opracowuje jego , 

projekt wydział (jednostka równorzędna) lub jednostka pod- | 
porządkowana Wojewodzie, do której zakresu działania na- I 
leży przedmiot zarządzenia lub wyznaczona jako koordyna
tor sprawy.

§ 8
Treść zarządzenia powinna odpowiadać postulatom kom

pleksowości, zwięzłości, jasności i poprawności językowej.

§ 9
Zarządzenie składa się z tytułu, podstawy prawnej, norm 

i podpisu.
§ 10

Tytuł obejmuje nazwę aktu prawnego, numer, oznaczenie 
organu, datę wydania i określenie przedmiotu normowania.

§ U
1- W podstawie prawnej powołuje się przepisy upoważnia

jące do wydania zarządzenia z zaznaczeniem numeru 
i pozycji dziennika urzędowego, w których zostały opu- 
blikowąnie lub z zaznaczeniem, że nie zostały opubliko
wane.

2. W zarządzeniach zawierających przepisy prawne pow
szechnie obowiązujące należy powołać postanowienie 
ustawy upoważniającej do wydania przepisu, a w za
rządzeniach porządkowych ustawę o wydawaniu przepisów 
prawnych przez rady narodowe lub art. 56 ustawy 
o radach narodowych.

3. Należy unikać powoływania ogólnych przepisów korni 
petencyjnych jeżeli istnieje konkretna podstawa prawni 
do wydania zarządzenia. I

I

§12 I
Normy zarządzenia powinny być zamieszczone w nastęl 

pującej kolejności: normy ogólne, szczegółowe oraz przejśl 
ciowe i końcowe. I

§ 13 i
Poszczególne normy zarządzenia powinny być ujęte w po] 

numerowane paragrafy, które zależnie od potrzeby dziel] 
się na ustępy, punkty, litery i wyliczenia. I

§ 14 |

Przepisy przejściowe regulują sytuacje istniejące przeJ 
lub w dacie wejścia zarządzenia w życie oraz regulują innq 
sprawy niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania zarząl 
dzenia. j

§ 15
W przepisach końcowych: j

1. uchyla się akty prawne dotychczas obowiązująca 
w przedmiocie unormowania lub zaznacza utrzymaniel 
wszystkich łub niektórych z nich w mocy,

2. ' określa się jednostki odpowiedzialne za wykonanie za-|
rządzenia, a jeżeli wykonanie zarządzenia wymaga 
współdziałania dwóch lub więcej jednostek, ustala sid 
która jednostka koordynuje wykonanie zarządzenia 
i jest odpowiedzialna za właściwe wykonanie jego posta
nowień,

3. ustala się datę wejścia zarządzenia w życie,
4. zaznacza się o skierowaniu zarządzenia do ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym WRN,
5. zamieszcza się inne postanowienia zależnie od potrzeby.

i § 16
1. Data wejścia w życie zarządzenia powinna być późniejsza 

niż dzień jego wydania lub ogłoszenia. Jeżeli nie jest to 
możliwe, dzień wejścia w życie należy łączyć z datą pod
pisania lub ogłoszenia, chyba że inny termin wejścia 
w życie wynika z powołanych przepisów o wydawaniu 
przepisów prawnych przez rady narodowe lub z przepi
sów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18.VI.1964 r. 
w sprawie ogłoszenia uchwał rad narodowych i ich pre
zydiów oraz w sprawie wydawania dzienników urzędo
wych wojewódzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 24, poz. 156).

2. Nadawanie zarządzeniom mocy wstecznej powinno ogra
niczać się. do wypadków naprawdę wyjątkowych.

§ 17
Zarządzenie podpisuje Wojewoda, a w razie nieobecności 

zastępujący go Wicewojewoda.

§ 18
Zarządzenie może być zmieniane najwyżej dwukrotnie. 

W razie potrzeby wprowadzenia zmian po raz trzeci należy 
rozważyć celowość wydania nowego zarządzenia.

§ 19
1. Zakres uzgodnień zarządzenia przed przedłożeniem go do 

podpisu określa § 63 Regulaminu funkcjonowania Urzędu 
Wojewódzkiego.

2. Obowiązek dokonania uzgodnień obciąża jednostkę wy
stępującą z projektem zarządzenia.

§ 20
1. Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr uwidacznia w reje

strze zarządzeń, zarządzenia zawierające przepisy pow
szechnie obowiązujące, w tym również zarządzenia po
rządkowe (§ 3 pkt. 1).

2. Zarządzenia wymienione w ust. 1 Biuro Organizacyjno- 
Prawne i Kadr przesyła niezwłocznie do Rady Mini
strów.

§ 21
Zaleca się terenowym organom administracji państwowej 

stopnia podstawowego w województwie płockim, stosowanie



itr. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Poz. 4

asad niniejszego zarządzenia przy wydawaniu aktów praw- 
lych.

§ 22

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Biuro Or
ganizacyjno Prawne Kadr.

§ 23

Zarządzenie 
ogłoszeniu w 
Narodowej w

wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Płocku.

Wojewoda Płocki
KAZIMIERZ JANIAK

Poz. 4
ZARZĄDZENIE NR 7/76 

WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 21 stycznia 1976 r.

sprawie obsługi prawnej Urzędu Wojewódzkiego w Pło
cku.

Urzędu

warunków 
wydziałów

podstawie 
co nastę-

Nr 119, poz. 1683) oraz na 
Wojewódzkiego zarządzam,

obsługi
działania Wojewody Płockiego oraz

Na podstawie § 6 i 8 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30.V. 1975 r. w sprawie zasad organizacji urzędów 
terenowych administracji państwowej (Dz. U. Nr 17, poz. 
93), uchwały Nr 294 Rady Ministrów z dnia 2.VI.1954 r. w 
sprawie zastępstwa sądowego i obsługi prawnej terenowych 
organów władzy państwowej (M.P. Nr 17-55, poz. 742), in
strukcji Nr 36 Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 8.XII. 
1954 r. w sprawie zakresu czynności radcy prawnego Pre
zydium WRN (M.P. 
§ 9 Statutu 
puje:

Zadaniem 
skutecznego 
(jednostek równorzędnych) Urzędu Wojewódzkiego przez 
zapewnienie ich działaniom zgodności’ z prawem i zasada
mi współżycia społecznego, a także realizacja celów doty
czących ochrony własności społecznej.

§ 1
prawnej jest polepszenie

§ 2
Obsługa prawna obejmuje w szczególności zadania w za

kresie:
1) opiniowanie pod względem prawnym i redakcyjnym 

projektów uchwał kierowanych pod obrady Wojewódz
kiej Rady Narodowej (WRN) oraz zarządzeń, instrukcji 
wytycznych i decyzji Wojewody,

2) opiniowanie pod względem prawnym projektów aktów 
normatywnych nadesłanych do Urzędu Wojewódzkiego 
celem uzgodnienia,

3) obsługa prawna Wojewody w innych sprawach niż wy
mienione w punktach 1 i 2,

4) udzielanie opinii i porad prawnych kierownikom wydzia
łów (jednostek równorzędnych),

5) analiza legalności uchwał i zarządzeń organów władzy 
i administracji państwowej stopnia podstawowego, a 
zwłaszcza zawierających przepisy powszechnie obowią
zujące,

6) współpraca z redakcją Dziennika Urzędowego Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Płocku,

7) współpraca z innymi władzami w zakresie wynikają
cym z zadań obsługi prawnej,

8) prowadzenie spraw zastępstwa sądowego oraz przed 
komisjami arbitrażowymi.

§ 3
1. Wykonanie zadań w zakresie opiniowania projektów 

uchwał WRN oraz zarządzeń (innych aktów) Wojewody 
Płockiego (§ 2 pkt. 1) polega w szczególności na:
1) badaniu kompetencji organu do podjęcia uchwały 

lub zarządzenia,
2) badaniu prawidłowości proponowanego rodzaju aktu 

normatywnego, tj. uchwały, zarządzenia, decyzji lub 
innego aktu normatywnego,

3) badaniu prawidłowości podstawy prawnej aktu nor
matywnego,

4) badaniu zgodności treści aktu normatywnego z prze
pisami normującymi przedmiot uregulowania.

2. Ponadto badanie obejmuje stwierdzenie czy akt pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym WFN 
stosownie do przepisów ustawy z dnia 25.11.1964
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro
dowe (Dz. U. Nr 8, poz.47) oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18.VI 1964 r. w sprawie ogłaszaj 
uchwał rad narodowych i ich prezydiów oraz wy 
wania dzienników urzędowych wojewódzkich rad ą. 
dowych (Dz. U. Nr 24, poz. 157), a także ocenę cele 
ści ogłoszenia aktu normatywnego w przypadku, > 
ogłoszenie takie nie jest obowiązkowe.

3. Projekt aktu normatywnego przedkładany jest do 
piniowania przez radcę prawnego po dokonaniu uzgodr
i podpisaniu przez dyrektora wydziału (jednostki rów
norzędnej) zgodnie z postanowieniami § 58 — 63 Reguła 
minu funkcjonowania Urzędu Wojewódzkiego w Płocku.

§ 4
Wykonanie zadań w zakresie analizy legalności uchwał 

i zarządzeń organów władzy i administracji państwowej 
stopnia podstawowego, a zwłaszcza zawierających przepisy 
prawne powszechnie obowiązujące (§ 2 pkt. 5) polega na 
podjęciu czynności wymienionych w § 3. celem wykonania 
przez WRN w Płocku oraz Wojewodę Płockiego zadań w za
kresie nadzoru nad tymi organami wynikających z przepisów 
ustawy z dnia 25.1.1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 
26 z 1975 r. poz. 139), a mianowicie:
— art. 75 ustawy, według którego WRN uchyla uchwały 

rad narodowych stopnia podstawowego, jeżeli uchwały te 
są sprzeczne z prawem lub zasadniczą linią polityki Pań
stwa,

— art. 80 ust. 1 ustawy, według którego Wojewoda Płocki 
uchyla zarządzenia terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego, jeżeli zarządzenia 
te są sprzeczne z prawem lub zasadniczą linią polityki 
Państwa,

— art. 80 ust. 2 ustawy, według którego Prezydium WRN 
wstrzymuje na wniosek Wojewody Płockiego wykonanie
uchwały rady narodowej stopnia podstawowego, jeżeli 
uchwała jest sprzeczna z prawem lub niezgodna z zasad
niczą linią polityki Państwa i przedkłada sprawę do 
rozstrzygnięcia WRN.

§ 5
Rezultat czynności podjętych stosownie do § 3 i 4 za

rządzenia podlega stwierdzeniu w następujący sposób:
1) brak zastrzeżeń stwierdza się zamieszczeniem odpowied

niej klauzuli na tekście aktu normatywnego wraz z pod
pisem i datą,

2) zastrzeżenia podlegają wyrażeniu w formie opinii pra
wnej i przedłożeniu jej Dyrektorowi Biura Organiza
cyjno-Prawnego i Kadr,

3) wnioski dotyczące publikacji podlegają przedłożeniu Zes
połowi Redakcyjnemu Dziennika Urzędowego WRN.

§ 6
W sprawach dotyczących zastępstwa sądowego lub arbi

trażowego dyrektorzy właściwych wydziałów (jednostek ró
wnorzędnych) zobowiązani są przedstawić radcy prawnemu 
wszelkie materiały i informacje niezbędne według oceny 
radcy prawnego dla dochodzenia roszczeń lub obrony przed 
tymi roszczeniami.

§ 7
1. Obsługa prawna wykonywana jest w ramach Biura Or

ganizacyjno-Prawnego i Kadr przez radców prawnych 
zatrudnionych w tym Biurze.

2. W uzasadnionych przypadkach radca prawny Urzędu 
Wojewódzkiego wykonuje zastępstwo sądowe lub arbitra
żowe w sprawach dotyczących organów stopnia podsta
wowego na warunkach umowy zlecenia.

§8

1. Wymagania kwalifikacyjne dla radców prawnych okre
ślają przepisy o wymaganiach kwalifikacyjnych 
cowników rad narodowych.

2. Celowe jest, aby radcowie prawni Urzędu Wojev 
kiego posiadali kwalifikacje stwierdzone w trybie \.n- 
wały Nr 533 Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1961 r. 
w sprawie obsługi prawnej przedsiębiorstw państwo-



poz. 5, 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Str. 5

wych, zjednoczeń oraz banków państwowych (MP Nr 94, 
„ -T* 2 * * * *" 43 z Póżn. zm.).

Za otwarcie schowka o zam
ku zwykłym lub zatrzasko
wym ryczałt
Za przeniesienie, załadowa
nie bądź rozładowanie ru
chomości niezależnie od wa
gi (z wyjątkiem odniesienia 
drobnych przedmiotów jak 
zegarki, biżuteria itp.)
Za odprowadzenie inwenta
rza żywego
Za przewóz ruchomości bądź 
inwentarza żywego:
a) jednokonnym środkiem 

transportu
b) dwukonnym środkiem 

transportu
Za przewóz wykonany w 
czasie dłuższym lub krót
szym niż 8 godz- odpowied
nio podwyższa się lub obni- 
niża za każdą godzinę róż
nicy ośmiogodzinnego czasu 
pracy opłaty ustalone: 
w pkt. a) 
w pkt. b)
c) samochodem Działu Egze 

kucyjnego

d) Wynajętym środkiem 
transportu mechanicznego

Za przechowywanie rucho
mości:
a) w pomieszczeniach włas

nych w zależności od 
wartości oraz zajmowanej 
powierzchni składowej

I

b) w pomieszczeniach ob
cych w zależności od war
tości oraz zajmowanej 
pow. składowej

c) w garażach lub na par
kingach

Za przechowywanie i utrzy
mywanie inwentarza żywego
a) krowy, buhaje i jało

wizna od 1 do 2 lat oraz 
konie i źrebaki od 1 roku

b) cielęta i źrebaki do 1 ro
ku oraz knury i maciory

c) warchlaki, owce i tryki

v uzasadnionych przypadkach czynności obsługi praw
nej mogą zostać powierzone osobie z wykształceniem 
prawniczym nie posiadającej kwalifikacji radcy prawne- 

W takim przypadku pracę tej osoby nadzoruje radca 
.wny.
cę radców prawnych lub innych osób wykonujących 
‘ugę prawną (ust- 3) koordynuje radca prawny wy- 
zony przez Dyrektora Biura Organizacyjno-Praw- 

.0 i Kadr.
§ 9

nności obsługi prawnej na rzecz wydziałów wykony- 
,e są w biurze radcy prawnego w godzinach 9—12-tej.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Płocku.

Wojewoda Płocki 
KAZIMIERZ JANIAK

Poz. 5
ZARZĄDZENIE Nr 8/76 

WOJEWODY PŁOCKIEGO 

z dnia 21 stycznia 1976 r.

w sprawie uchylenia zarządzenia Nr 7 Wojewody Łódzkiego 
z dnia 24.11.1975 r.

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 25.1.1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) za
rządzam, co następuje:

§ 1
Uchylam na terenie należących obecnie do województwa 

płockiego miast: Krośniewice, Kutno, Łęczyca, Żychlin, oraz 
gmin: Bedlno, Daszyna, Dąbrowice, Dobrzelin, Góra Świę
tej Małgorzaty, Krośniewice, Krzyżanów, Kutno, Łanięta, 
Łęczyca, Nowe Ostrowy, Oporów, Piątek, Strzelce i Witonia 
(tereny byłego powiatu łęczyckiego i kutnowskiego) moc 
obowiązująca zarządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 
24.11.1975 r. w sprawie zastępstwa sądowego i arbitrażowego 
jednostek organizacyjnych wchodzących w skład urzędów 
terenowych organów administracji państwowej wojewódz
twa łódzkiego.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle

ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Płocku.

Wojewoda Płocki
KAZIMIERZ JANIAK

Poz. 6
ZARZĄDZENIE Nr 16/76 

WOJEWODY PŁOCKIEGO 
z dnia 6 lutego 1976 r.

w sprawie ustalenia norm wydatków związanych z postępo
waniem egzekucyjnym w administracji.

Na podstawie § 17 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 grudnia 1975 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
wykonania ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w admini
stracji (Dz.U. nr 46, poz. 251) zarządzam, co następuje:

§ 1
ormy wydatków związanych z postępowaniem egzeku- 

cj j-aym prowadzonym na terenie województwa płockiego 
Jl^- poszczególnych rodzajów wydatków określa załącznik

§ 2
li ekroczenie ustalonych stawek dopuszczalne jest tylko 

w wyjątkowych okolicznościach, gdy cel egzekucji tego wy- 
mag-

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydzia

łu Finansowego, Prezydentowi Miasta Płocka, Naczelnikom 
Miast, Naczelnikom Miast i Gmin oraz Naczelnikom Gmin.

§ 4
Traci moc na terenie województwa płockiego zarządzenie 

Nr 119/74 Wojewody Warszawskiego z dnia 18.XII.1974 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnych stawek wynagrodzeń 
związanych z postępowaniem egzekucyjnym.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle

ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Płocku.

Wojewoda Płocki
KAZIMIERZ JANIAK

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 16/76 
Wojewody Płockiego z dnia 6 lutego 
1976 r-

Lp- Rodzaj wydatków 
egzekucyjnych Stawki wynagrodzeń

1

2

3

4

5

100 zł

za godzinę 30 zł 
(każda rozpoczęta 
godzina liczy się jako 
pełna)

1 kilometr 30 zł

8 godzin pracy 240 zł

8 godzin pracy 320 zł

o 30 zł
o 40 zł
za 1 kilometr 5 zł
+ za każdą godz- zu
życia 35 zł

6

w/g cen ustalonych 
odnośnymi przepisami

za dobę 5—10 zł
najmniej jednak 50 zł- 
Za czas przechowywa
nia w składnicy wła
snej przekraczający 30 
dni-dalszych wydat
ków nie nalicza się

za dobę 5-15 zł 
wg cen obowiązujących 
jednostki świadczące 
usługi w tym zakresie

za dobę 60 zł

za dobę 40 zł
za dobę 30 zł



Str. 6” DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU Poz. 7, 8

Poz. 7
ZARZĄDZENIE Nr 17/76 

WOJEWODY PŁOCKIEGO

z dnia 6 lutego 1976 r.

w sprawie powalania Zawodowej Straży Pożarnej w Łęczycy

Na podstawie § 4 ust. 1, pkt. 1 i ust. 2 Zarządzenia Mini
stra Spraw Wewnętrznych z dnia 28.X.1975 r. w sprawie 
zasad powoływania i rozmieszczania rejonów działania, 
norm liczebności i wyposażenia straży pożarnych (M.P. Nr 35, 
poz. 213), na wniosek Komendanta Wojewódzkiego Straży 
Pożarnych zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Powołuję Zawodową Straż Pożarną w Łęczycy.
2. Liczebność, rejony działania oraz wyposażenia w sprzęt 

pożarniczy i specjalny nowo powołanej straży określi 
Komendant Wojewódzki Straży Pożarnych w Płocku na 
podstawie planu rozmieszczenia straży pożarnych za
twierdzonego w oddzielnym trybie.

§ 2
Nadzór nad Zawodową Strażą Pożarną w Łęczycy powie

rzam Komendantowi 'Wojewódzkiemu Straży Pożarnych w 
Płocku, który ustali organizację wewnętrzną tej Straży.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierzam Komendantowi Woje

wódzkiemu Straży Pożarnych-

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1976 r- 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Płocku.

Wojewoda Płocki
KAZIMIERZ JANIAK

\

Poz. 8
ZARZĄDZENIE Nr 21/76 

WOJEWODY PŁOCKIEGO
z dnia 13 lutego 1976 roku

zmieniające zarządzenie Nr 19/75 z dnia 19 lipca 1975 r. 
w sprawie dostosowania organizacji byłych powiatowych 
zarządów gospodarki terenami do nowego podziału admini

stracyjnego Państwa.

Na podstawie § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 maja 1975 r. w sprawie dostosowania organizacji i za
kresu działania terenowych jednostek organizacyjnych do 
nowego podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. Nr 17, 
poz. 95) zarządzam, co następuje:

§ 1
Powołuję Zarząd Gospodarki Teręnami w Gostyninie pod

porządkowany Naczelnikowi Miasta Gostynin, obejmujący 
swoją działalnością miasta Gostynin i Gąbin oraz gminy: 
Gostynin, Gąbin, Pacyna, Rataje, Sanniki, Słubice, Szcza
win Kościelny, Nowy Duninów i Łąck.

§ 2
Zmieniam § 2 cytowanego wyżej Zarządzenia w ten 

sposób, że ustalam nazwę „Rejonowe Zarządy Gospodarki 
Terenami” oraz „Zarządy Gospodarki Terenami”.

§ 3
W § 4 w/w Zarządzenia skreślam „byłego powiatu Gosty

nin”.
§ 4

W załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 19 w poz. 1 i 3 
skreślam: miasta Gostynin i Gąbin oraz gminy Gostynin, 
Pacyna, Rataje, Sanniki, Słubice, Szczawin Kościelny, No
wy Duninów i Łąck.

§ 5
Treść .pozostałych paragrafów Zarządzenia Nr 19 z dnia 

19 lipca 1975 r. nie ulega zmianie.
§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Wojewoda Płocki

KAZIMIERZ JANIAK

Dziennik Urzędowy redaguje Zespół Redakcyjny — adres Urząd Wojewódzki
Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, ul. Kolegialna 15, 09-400 Płock.
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. Kolegialna 15, 09-400 Płock, 
tel. 29-25, konto nr 1514-95-84 NBP O. Płock.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych nume
rów Dziennika należy wnosić do administracji w terminie 
15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Odbiorca: • opłata pocztowa 
zryczałtowana

Prenumerata wynosi:

a) roczna ze skorowidzem ■— 18 zł;
b) półroczna bez skorowidza — 10 zł. 
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.

Płork ; Druk. Akc. 548-12-31/35-39 500 egz. f. A4 Cena zł 2,50


